[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» ноября 2023 года

	№ 661

	с.Улёты

	О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённого решением Совета муниципального район «Улётовский район» Забайкальского края от 27.04.2012 № 365, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Назначить публичные слушания на 23 ноября 2023 года. Место и время проведения публичных слушаний установить в административном здании по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, с. Николаевское, ул. Октябрьская, 68 (здание администрации сельского поселения) с 11:30 до 12:30 часов.
3. Создать и утвердить состав комиссии по подготовке и проведении: публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Предложения и замечания по проекту актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское» принимаются от теплоснабжающих, теплосетевых и иных заинтересованных лиц в письменном виде в администрации муниципального район «Улётовский район» Забайкальского края (674050, Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Кирова. 68 «А» с пометкой «предложение/замечание к схеме теплоснабжения», а также на адрес электронной почты E-mail: arhyl@mail.ru.

5. Предложения и замечания принимаются со дня, следующего за днем опубликования настоящего постановления - до 20.11.2023. Предложения передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний для последующего рассмотрения и принятия решения о возможности их учета при утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское».
6. Председателю комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний обеспечить:
· информирование о содержании проекта актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское» путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;
· прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское»;
· организацию проведения публичных слушаний и подготовку заключения по результатам слушаний с учетом поступивших предложений и замечаний;
· опубликование в установленном порядке заключения по результатам публичных слушаний.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Улётовский район»                        В.А. Горковенко.

8. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность», «Архитектура и градостроительство»-«Публичные слушания» -https://uletov.75.ru/.

Глава муниципального района

	«Улётовский район»

А.И. Синкевич

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района

«Улётовскнй район»
от «17» ноября 2023 г. № 661
Состав

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту

актуализации схемы теплоснабжения сельского поселения «Николаевское».

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Горковенко Владимир Анатольевич
	Первый заместитель главы муниципального района «Улётовский район»

(председатель комиссии)

	2.
	Чижов Александр Викторович
	Начальник отдела архитектуры, жилищно- коммунального и дорожного хозяйства

	3.
	Дегтярева Татьяна Владимировна
	Ведущий специалист отдела архитектуры, жилищно- коммунального и дорожного хозяйства (секретарь комиссии)

	4.
	Подопригора Валентина
Егоровна
	Глава сельского поселения «Николаевское»
(член комиссии)